
Mato Grosso , 10 de Julho de 2014   •   Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso   •    ANO IX | Nº 2011

www.diariomunicipal.com.br/amm-mt                                                   www.amm.org.br                                                          93 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.316/2014
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, 
exatamente às 08:00 horas, reuniram-se na sala de pregões da 
Prefeitura Municipal de Jauru o pregoeiro e os membros da equipe de 
apoio para receber os envelopes e credenciamentos da Sessão II do 
Pregão Presencial 21/2014. Passados dez minutos não compareceu 
interessados; então o pregoeiro declarou a sessão como Deserto. 
Será realizada nova sessão para recebimento de envelopes e 
credenciamento no dia 21/07/2014 às 08:00 horas 
  
Jauru, 08 de julho de 2014. 
  
JOSÉ NILSO DA COSTA
Pregoeiro 
  
MARCOS CLEMENTINO DA S. SOUZA
Equipe de Apoio 
  
EUGENIA FERREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio 

Publicado por:
Gilmar Junior Ferreira 

Código Identificador:28D755DB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCURSOS DE PROJETOS 

001/2014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
  
A Comissão Especial de Licitação “ADJUDICA” a empresa:
ADESCO - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E SOCIAL DO CENTRO OESTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 08.175.039/0001-51, estabelecida a Avenida 
Governador Dantes Martins de Oliveira, nº. 1458, segundo piso, 
Jardim Leblon da Cidade de Cuiabá, visto que a Empresa foi 
vencedora deste Processo Licitatório, na Modalidade de Concurso de 
Projetos nº. 001/2014, conforme projeto básico técnico e planilha de 
custos apresentada para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Jauru - MT, aos 09 dias do mês de julho de 2014. 
  
DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

Publicado por:
Anderson Pavini 

Código Identificador:8FB91CE4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCURSOS DE PROJETOS 

001/2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCURSO DE PROJETOS N° 001/2014.
  
A Prefeita Municipal de Jauru, através da Comissão especial de 
Licitação, torna público aos interessados que após abertura e 
julgamento da Documentação de Proposta e Projeto Técnico, referente 
ao Concurso de Projetos nº. 001/2014, ocorrida no dia 09 de Julho de 
2014, para contratação de Organização Civil de Interesse 
Público/OSCIP, através de Concurso de Projetos, objetivando a 
formação de vinculo de cooperação, por meio de Termo de Parceria a 
ser implementada na área da Saúde Municipal, sagrou-se vencedora a 
Empresa ADESCO - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E SOCIAL DO CENTRO OESTE, com o valor 
máximo estimado em R$ R$ 113.672,00 (Cento e Treze Mil 
Seiscentos e Setenta e Dois Reais) e 84,5 pontos na fase julgamento 
das propostas e projeto técnico. Fica Homologada a partir desta data a 
presente Licitação. 
  
Paço Municipal Presidente Tancredo de Almeida Neves, em Jauru-
MT, 09 de Julho de 2014. 

ENÉRCIA MONTEIRO DOS SANTOS
Prefeita Municipal 

Publicado por:
Anderson Pavini 

Código Identificador:812A58BD 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 132-

2014

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 038-2014 SRP
  
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, RETIFICA o nome da empresa onde lê, ELTON 
ALEXANDRE BUENO COSTA 87454262953 – CNPJ 
13.998.223/0001-31 leia-se, ELTON ALEXANDRE BUENO 
COSTA - CNPJ 13.998.223/0001-31.  
  
Juina-MT, 09 de junho de 2014.  
  
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Substituto – Poder Executivo – Juina-MT. 

Publicado por:
Rosimeire Oliveira Brindarolli 

Código Identificador:63AE217B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
1° - TERMO ADITIVO E DE RE-RATIFICAÇÃO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº053/2014

1° Termo Aditivo e de Re-ratificação ao Contrato n° 053/2014, 
referente à: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO CONSTRUÇÃO DA CASA DO ARTESÃO 
E MOTO TAXI, NO ANEXO DO TERMINAL RODOVIÁRIO 
DO MUNICÍPIO DE JUINA, CONFORME, PLANILHAS E 
PROJETOS, TERMO DE CONVÊNIO Nº 0260.368-22/2008 
FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO TURISMO E A 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, MEDIANTE OFÍCIO Nº 3-
2351/2014/GIGOV-CB, que entre si celebram a Prefeitura Municipal 
de Juina-MT, e a POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA-
ME, na forma abaixo: 
  
No presente Termo Aditivo e de Re-ratificação, são partes: de um 
lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA, devidamente 
qualificada no Contrato Originário, e, do outro lado, a (empresa 
contratada), da mesma forma já qualificada no contrato Originário, 
por seus representantes legais ao final assinados, resolvem Re-ratificar 
o Contrato acima referido, mediante as cláusulas e condições 
seguintes, CONSIDERANDO que: 
  
Considerando que após a assinatura do Contrato nº 053/2014, oriundo 
da Tomada de Preços n°007/2014, firmado entre a Contratante e a 
Contratada, observou-se que o prazo estabelecido no contrato, para 
execução da obra, divergia do estabelecido no cronograma físico 
financeiro acostado ao processo licitatório, e após verificação 
observou-se que tal equívoco ocorreu também no edital e na minuta 
do contrato; 
Considerando-se que tal falha não prejudica o andamento da obra vez 
que, a execução da obra segue rigorosamente o cronograma físico 
financeiro estabelecido, e a empresa contratada apresentou 
cronograma físico-financeiro com prazo diferente do contrato; 
Considerando o Poder discricionário da Administração Pública 
corrigir seus atos; 
E, considerando o acima exposto às partes resolvem retificar o 
Contrato objeto deste Termo, da seguinte forma: 
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA
A vigência do presente Contrato será de 09 (nove) meses, com inicio 
em 18/06/2014 e final em 18/03/2015.


